ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Ngọk Bay, ngày       tháng  12  năm 2025

Về việc chủ động ứng phó với

 áp thấp nhiệt đới gần biển Đông

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Công an xã;

- Trưởng thôn 16 thôn thuộc xã Ngọk Bay.

Thực hiện Văn bản số 5546/UBND-NNMT ngày 08 tháng 12 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới

gần biển Đông (văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử). Để chủ

động ứng phó với áp thấp nhiệt đới gần biển Đông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Ngọk Bay có ý kiến, như sau:

1. Phòng Kinh tế xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; Công an xã; Trưởng

thôn 16 thôn thuộc xã Ngọk Bay:

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi chặt chẽ diễn biến của áp

thấp nhiệt đới, thông báo cho Nhân dân trên địa bàn biết vị trí, hướng di chuyển và

diễn biến của áp thấp nhiệt đới để chủ động phòng tránh. Cụ thể, vùng nguy hiểm

trong 48 giờ tới: từ vĩ tuyến 10,5-13,0 độ Vĩ Bắc, phía Đông kinh tuyến 118,0 độ

Kinh Đông (vùng nguy hiểm được điều chỉnh trong các bản tin dự báo);

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để triển khai công tác cứu hộ, cứu nạn khi

có tình huống xảy ra; trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về Ủy ban nhân

dân xã theo quy định.

2. Phòng Văn hóa- Xã hội xã: Chủ động theo dõi, cập nhật, đưa tin kịp thời

về diễn biến của áp thấp nhiệt đới trên Trang Thông tin điện tử của xã và các nhóm

zalo để Nhân dân biết, chủ động ứng phó.

Thông báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, UBND.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Tuấn

		2025-12-08T17:02:49+0700

		2025-12-08T17:40:18+0700

		2025-12-09T07:32:08+0700

		2025-12-09T07:32:08+0700

		2025-12-09T07:32:08+0700